
 

Dirigente: Dott. Paolo Bernardi 
Responsabile del procedimento: Luordo Antonio  

Via  di Roma, 69 - 48121 -  RAVENNA   Tel: 0544/789351       
e-mail: usp.ra@istruzione.it Pec: csara@postacert.istruzione.it   Sito web: http://ra.istruzioneer.gov.it/ 

 
IL DIRIGENTE 

 
 
VISTO il D.D. 2575/2023 relativo al concorso ordinario per titoli ed esami 

finalizzato al reclutamento del personale docente della scuola secondaria 
di primo e secondo grado; 

VISTO  il provvedimento dell’USR per l’Emilia-Romagna n. 29416 del 04/09/2024, 
con il quale è stato disposto l’accantonamento a livello provinciale dei posti 
vacanti da destinare alle assunzioni dalle graduatorie concorsuali bandite 
con il D.D. 2575/2023 come previsto dal summenzionato art. 14-bis; 

TENUTO CONTO degli accantonamenti disposti per la provincia di Ravenna, elencati nel 
prospetto allegato al citato decreto dell’USR per l’Emilia-Romagna; 

RITENUTO opportuno procedere all’accantonamento dei suddetti posti a livello di 
singola istituzione scolastica, in proporzione alle disponibilità vacanti 
residue e della raggiungibilità della sede; 

 

DISPONE 

 

l’accantonamento a livello di singola istituzione scolastica dei posti vacanti nella provincia di 
Ravenna, da destinare alle assunzioni dalle graduatorie concorsuali bandite con il D.D. 
2575/2023, secondo quanto indicato nell’allegato prospetto (allegato 1) che costituisce parte 
integrante del presente decreto. 

Ai sensi del D.L. 31 maggio 2024, n. 71 convertito in legge 106 del 29 luglio 2024, i Dirigenti 
Scolastici provvederanno a coprire le disponibilità accantonate mediante contratti a tempo 
determinato, sino alla nomina dell'avente diritto, assegnandoli sulla base delle graduatorie di 
istituto. 

 

             Il Dirigente  
          Paolo Bernardi  

Firmato digitalmente ai sensi del D-Lgs.82/2005 
               s.m.i e norme ad esso connesse 

 


		2024-09-05T13:41:12+0000
	BERNARDI PAOLO


		2024-09-05T17:51:30+0200
	protocollo




